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Efterföljande är Finlands Räddningshundförbund rf:s allmänna provanvisning. Provanvisningen finns 

tillhanda på finska och svenska. 

Ekipage i Räddningshundförbundets medlemsföreningar placeras i räddningsformationer enligt 

kriterier som bestämts i dessa provanvisningar. 

Utöver denna provanvisning har bedömarverksamheten en separat anvisning . 

 

ALLMÄNNT 

 

FÄRDIGHETER SOM PROVPRESTATIONER GER TILL OLIKA UPPDRAG 

 

Ruinprov:  Lämplighetsprovet värderar hundens anlag att dresseras för ruinsökuppdrag. Ett 

ekipage som genomfört grundprovet kan medverka i ruinsökuppdrag och kan 

stationeras i kommunens befolkningsskyddsorganisation. Ett ekipage som genomfört 

slutprovet kan delta i mera krävande ruinsökuppdrag 

 

Sök/Spår: Grundprovet värderar hundens färdighet att delta i efterföljande, mera krävande 

sökdressyr. Efter genomfört slutprov  uppfyller ekipaget  larmduglighetens minimikrav 

och kan delta i sökuppdrag inom den Frivilliga Räddningstjänsten.  

 

LARMKRITERIER (MINIMIKRAV) 

 

Befolkningsskydd, stationeringsduglighet 

 

Hund:  Ruingrundprov  

Förare:  Kurs i räddningsverksamhetens grunder, arrangerad av Räddningbranschens 

Centralorganisation i Finland eller motsvarande kunskaper 

 

 Ekipage som stationerats i befolkningsskyddorganisationen bör fortlöpande ha giltiga prov. 

 

Frivilliga Räddningstjänsten, larmduglighet  

Hund:  En av följande slutprov: Sök/Spår 

Förare:   

1. Kurs i personsök eller motsvarande kunskaper 

2. Första hjälp 1 –kursen eller motsvarande kunskaper 

3. Kompetens att nyttja diverse kommunikationsmedel 

4.  Kunnighet i orientering 
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Rekommendation: Ekipaget har en huvudgren, i vilken det genomför slutprovet och samt efterföljande 

kompetenskontroller. Den andra terränggrenen anses vara sidogren i vilken ekipaget kan genomföra 

grundprovets nattdel årligen. 

 

Ekipage som stationerats i larmförband (Frivilliga Räddningstjänsten) bör fortlöpande inneha giltiga 

prov. Det rekommenderas att vart ekipage genomför kompetenskontrollen i sin terränggren årligen. 

 

Om en larmduglig hund har avstängts från provverksamheten, får den inte under avstängningstiden 

delta i larmuppdrag. 

 

 

1. ALLMÄNNA BESTÄMMELSER 

1.1. DELTAGANDE I PROV 

1.1.1. Hunden 

 En hund som deltar i prover bör vara minst 15 månader gammal. 

 Öron- eller svanskuperade hundar födda efter 1.1.2001 får inte delta i prov. 

 Hunden bör vara ID-märkt. ID-märkning kontrolleras genom stickprov. 

 Hunden bör vara vaccinerad enligt gällande bestämmelser. 

 En tik får inte delta i prov 30 dygn före och 42 dygn efter valpning. 

 En löpande tik får delta i prov om arrangemangen så tillåter. En löpande tik kommer alltid sist i 

startordningen. 

 En sjuk hund får inte delta i prov. 

 Hundens tillgänglighet granskas i början av varje prov. Bedömaren bör kunna hantera hunden, 

och hunden bör tolerera närvaron av andra hundar.  

 Hunden får inte vara aggressiv gentemot varken människor eller andra hundar. Om hunden 

tydligt visar aggressivitet, avbryts provet, avbrottets orsak antecknas i hundens provbok och i 

bedömningsprotokollet, och hunden kan avstängas från provverksamhet för ett år. En bitsk hund 

avstängs alltid. Vid behov, behandlas saken i en nämnd sammansatt av föreningarnas ansvariga 

bedömare. 

 

1.1.2. Föraren  

 

 Föraren med hund  deltar i prov på eget ansvar.  

 Föraren får inte delta i ett prov med flera hundar under samma dag. 

 I provets dag- och nattdel bör hunden ha samma förare. 

 Aga av hund är förbjuden. Om föraren bryter mot denna regel , kan bedömaren  beroende på 

fallet ge en varning, avbryta provet eller avstänga föraren från provverksamhet för ett år. Även 

övrigt olämpligt uppträdande kan leda till att provet avbryts och/eller föraren avstängs från 
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provverksamhet. 

 

1.2. PROVARRANGEMANG  

 

Medlemsföreningarna bör meddela förbundets styrelse före januari utgång de prov de kommer att 

arrangera under året. Förbundet publicerar den officiella provkalendern på förbundets www-sidor. 

Eventuella tillägg eller ändringar i provkalendern bör meddelas förbundets styrelse minst 30 dygn i 

förväg. 

 

Föreningarna bör i god tid meddela myndigheten alla grund- och slutprov så att myndigheten, vid 

behov, kan övervaka proven. 

 

Provresultatet antecknas i bedömningsprotokollet och i hundens provbok. Vid ruinprov bör en 

kopia av  bedömningsprotokollet enligt lokalt avtal sändas till vederbörande myndighet i den 

arrangerande förenings hemkommun.  Ifall provet arrangerats av annan än deltagarens 

hemförening, är deltagaren  själv skyldig att sända en kopia av bedömningsprotokollet till 

vederbörande myndighet i sin kemkommun.  

 

Klagomål över prov, provarragemangen eller dylikt bör framföras inom en vecka hos den 

ansvarigabedömaren i den arrangerande föreningen. Vid behov behandlas klagomålet i en nämnd 

sammansatt av föreningarnas ansvariga bedömare. 

 

Ett underkänt prov får inte tas om under samma dag. 

 

Godkända prov är giltiga i två (2) år. 

 

Ett föråldrat prov kan förnyas utan att ekipaget behöver avlägga lägre prov. 

 

 

 

1.3. BEDÖMARE 

Proven bedöms av bedömare skolade av Finlands Räddningshundförbund och godkända av 

förbundets styrelse. En förteckning över godkända bedömare finns på Finlands 

Räddningshundförbunds www-sidor. 

 

1.4. FÖLJSAMHET 

Hundens följsamhet  granskas vid varje prov. 

Hundarnas tillgänglighet och sociala förmåga granskas i grupp i början av varje provmoment. 

Ifall enbart en hund deltar i ett prov eller ett provmoment, bör arrangören se till att på provbanan 
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finns  minst en störande hund. 

 

Vid ruinprovets lämplighetsprov samt vid spårprovets moment C får hunden vara kopplad För 

övrigt genomförs följsamhetsprovet utan koppel.  

 

A. Förflyttning 

 

Föraren och hunden beger sig till provområdet och går en minst 50 m lång sträcka medan hunden 

följer föraren under kontroll. 

 

B. Platsliggande 

 

Vid ankomst till provområdet lämnar föraren hunden på plats vid bedömarens begäran. Hundens 

ställning är fri, men den får vare förflytta sig mera än sin egen längd eller föra liv. Föraren beger sig 

till bedömaren (ca. 10 m) för att diskutera utförandet av provet, och återvänder till hunden när 

bedömaren gett sitt tillstånd (efter ca. 3 minuter). 

 

C. Ställandet  

 

Bedömaren ber föraren antingen stoppa eller kalla in hunden under terrängmomentet.  

Om hunden inte visar tillräcklig följsamhet under provet, avbryter bedömaren provet och 

underkänner det.  

Bedömaren  iakttar samarbetet mellan hund och förare under hela provet och ger föraren sin 

respons därpå. 

 

 

1.5. RUINBANOR 

En ruinbana bör lämpa sig fördressyr av räddningshundar samt  provverksamhet. 

Ruinbanan bör vara godkänd för ovannämnda bruk och inspekteras regelbundet (minst vart femte 

år), enligt skild överenskommelse avfattad med  räddningsmyndigheterna.  

 

De av Finlands Räddningshunförbund:s auktoriserade baninspektörerna samarbetar med 

räddningsmyndigheterna. 

 

 

 

 

 

2. PROVANVISNINGAR FÖR TERRÄNGPROV 

 

 

Hunden kan ha ett eller två sätt att markera, vilka föraren bör före provet tillkännage bedömaren. 

Markering krävs inte i lämplighetsprovet. Under utförandet av provet anger föraren hundens 
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markering till bedömaren genom att höja sin hand eller koppla hunden för påvisning. Markeringen 

bör vara tydlig. I spårprovet behöver hunden inte markera figuranten. 

 

Efter utfört prov avger föraren en muntlig rapport om det genomförda uppdraget och dess utkomst 

till bedömaren.  

 

 

2.1. RUINPROV 

 

Ruinproven genomförs på en godkänd ruinbana. 

 

Under provet bör på banan finnas diverse störande element, t. ex.  rök, smällar, ljud av fordon och 

maskiner, människor i arbete, mat, kläder osv. I början av provet avlossas ett skott med en 9 mm 

startpistol, och ytterligare skott med 5 min. intervall. Inga skott får avlossas i hundens omedelbara 

närhet.  

Hunden får reagera på störningar, men inte förlora sin arbetsförmåga. 

 

Hundens reaktion på skott granskas också vid ruinprovets följsamhet A (Förflyttning). 

 

Provområdets storlek bör stå i proportion till banans svårighetsgrad  och provets tidsfrist. 

 

Föraren bör se till att hundens utrustning fyller alla säkerhetskrav. 

 

Figuranterna avlägsnar sig från sina gömställen omedelbart efter att ha blivit funna och bedömaren 

gett sitt tillstånd därtill. 

 

 

2.1.1. Hinder 

 

Före terrängmomenten granskar bedömaren  hundens förmåga att klara hinder (trappor, smala 

plankor, torn osv.). 

 

Vid lämplighetsprovet granskas också hundens förmögenhet att avancera i trånga passager eller 

källarutrymmen. Under terrängmomenten iakttar bedömaren också hur hunden rör sig i rasmassor. 

 

2.1.2. Lämplighetsprovet 

 

Provbanan bör vara cirka 50 x 50 meter. Arealen anpassas terrängens svårighetsgrad. Inom banan 

bör finnas minst 10 gömställen. 
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Inom banan finns tre (3) gömda figuranter, till vilka hunden bör ha ohindrat tillträde (s.k. öppna 

gömställen). 

 

Tidsfristen för provet är 10 minuter. 

Inom tidsfristen bör hunden hitta två figuranter.  

 

En blindmarkering tillåts. 

 

 

2.1.3. Grundprovet 

 

En hund som klarat  lämplighetsprovet får delta i grundprovet. 

 

Provbanan bör vara ca. 60 x 80 meter. Arealen anpassas terrängens svårighetsgrad och inom banan 

bör finnas minst 20 gömställen. 

 

Inom banan finns tre (3) gömda figuranter, varav en bör vara i ett öppet gömställe.  

 

Tidsfristen för provet är 15 minuter. 

 

Inom tidsfristen bör hunden hitta och tydligt markera alla tre figuranter.  

 

Inga blindmarkeringar tillåts. 

 

 

2.1.4. Slutprovet 

 

En hund som har klarat grundprovet får delta i slutprovet. 

 

Provbanan bör vara cirka 100 x 100 meter. Arealen anpassas terrängens svårighetsgrad och inom 

banan bör finnas minst 30 gömställen. 

 

Inom banan finns 3-5 gömda figuranter, varav en bör vara i öppet gömställe.  

Tidsfristen för provet är  20 minuter. 

 

Inom tidsfristen bör hunden finna och tydligt markera alla figuranter.   

Inga blindmarkeringar tillåts, och hunden får inte lämna figuranten. 
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2.1.5. Kompetenskontroll 

 

Som kompetenskontroll genomförs slutprovet. 

 

2.2. SÖKPROV 

Sökprovet ( grund- och slutprovet) är tudelat. Ena delen utförs vid dagsljus och den andra i mörker. 

Ifall provets båda delar genomförs under samma dygn, bör de arrangeras på olika områd.  

 

Både dag- och nattdelen bör genomföras inom 18 månader. 

 

För att delta i slutprovet bör ekipaget ha genomfört grundprovet i sin helhet. 

 

Hunden rör sig inom provområdet okopplad på förarens kommando. 

 

Före provet får föraren en karta där provområdet är markerat. Före provet bör föraren framlägga sin 

sökplan.  Föraren får använda kartan under provet.  

 

Provbanans storlek och tidsfristen för provet bör anpassas terrängens svårighet och gällande 

väderleksförhållande. 

  

Provområdet bör vara avvallat. 

 

2.2.1. Grundprovet 

 

Provområdets storlek bör vara ca. 1,5 hektarer (t.ex. 100 x 150 m) och dess form är fri. Inom 

området finns tre (3) figuranter varav en är lätt dold. Figuranterna är på plats och i minst två olika 

ställningar (sittande, liggande, stående). 

 

Tidsfristen för provet är  ca. 20 minuter vid dagsljus  och ca. 30 minuter i mörker. 

 

Inom tidsfristen bör hunden hitta och acceptabelt markera alla figuranter på området. Inga 

blindmarkeringar tillåts och hunden får inte lämna figuranten.  

 

 

2.2.2. Slutprovet 

 

En hund som klarat grundprovet i sin helhet får delta i slutprovet. 

 

Provområdets storlek bör vara ca. 3 hektarer  (t.ex. 100 x 300 m) och dess form är fri. Inom 
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provområdet finns tre (3) figuranter varav minst en är helt dold. Figuranterna är på plats, och i  

minst  två olika ställningar (sittande, liggande, stående). 

 

Tidsfristen för provet är  30 minuter vid dagsljus och  45 minuter i mörker. 

 

Inom tidsfristen bör hunden hitta och acceptabelt markera alla figuranter på området.   

Inga blindmarkeringar tillåts och hunden får inte lämna figuranten. 

 

 

2.2.3. Kompetenskontroll 

 

Som  kompetenskontroll   genomförs slutprovets nattdel. 

 

 

 

2.3.SPÅRPROV 

 

Spårprovet (grund- och slutprovet) består av två delar, varav den ena genomförs vid dagsljus och 

den andra i mörker.  

 

Både dag- och nattdelen bör genomföras inom 18 månader. 

 

För att delta i slutprovet bör ekipaget ha avlagt grundprovet i sin helhet. 

 

Före provet får föraren en karta över området. Föraren får läsa kartan under genomförandet av 

provet.  

 

Spårets längd och provets tidsfrist fastsälls beaktande terrängens svårighet och 

väderleksförhållandena.  

 

Spåret bör minst en gång korsa en stig, ett dike, en skogsväg eller dito.  

 

Spårläggaren lämnar på spåret fyra (4) egna bruksföremål eller föremål som spårläggaren i förhand 

givit vittring. Innan ekipaget börjar spårningen intar spårläggaren sin plats i ändan av spåret. 

 

Bedömaren  antecknar tidpunkten för provets start. Provtiden börjar löpa när ekipaget börjar spåra. 

 

Spårläggaren tar emot de föremål som ekipaget funnit och antecknar tidpunkten för provets slut.. 

 

 



Finlands Räddningshundförbund rf Provregler fr.o.m. 1.8.2008 

10 

 

2.3.1. Grundprovet 

 

Provspåret börjar med en ca. 50-100 m lång spårupptagningslinje, parallell med en väg eller stig. 

För att ta upp spåret får ekipaget gå en gång linjen av och an. Spåret bör vara ca. två timmar 

gammalt, ca. en kilometer långt och inga tvärvändringar ingår. 

 

Tidsfristen för proven är ca. 30 minuter vid dagsljus och ca. 45 minuter i mörker. 

 

Ekipaget bör ta upp spåret och inom tidsfristen finna tre (3) av de föremål som lämnats på spåret, 

samt spårläggaren. 

 

 

2.3.2. Slutprovet 

 

Provspåret börjar med  en ca. 100-150 m lång spårupptagningslinje, parallell  med en väg eller stig. 

För att ta upp spåret får ekipaget gå en gång linjen av och an. Spåret bör vara 3-4 timmar gammalt, 

ca. två kilometer långt och inkludera tvära ändringar  i riktningen. 

 

Tidsfristen för provet är ca. en timme vid dagsljus och ca. halvannan timme i mörker. 

 

Ekipaget bör ta upp spåret och inom tidsfristen bör hunden ha funnit tre (3) av de föremål som 

lämnats på spåret, samt spårläggaren. 

 

 

2.3.3.Kompetenskontroll 

 

 

Som  kompetenskontroll   genomförs slutprovets nattdel. 

 
 


